报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 50,358.94
报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
12,203.66

子公司对子公司的担保情况

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

90

采用复合方式担保的具体情况说明

担保对象名称
担保额度相关公

告披露日期
担保额度 实际发生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 50,000
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
14,885.41

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
50,358.94

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
12,203.66

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 7.54%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 834.34

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 834.34

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

91

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 29,000 0 0 0

银行理财产品 自有资金 8,000 0 0 0

券商理财产品 自有资金 9,000 3,000 0 0

合计 46,000 3,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

92

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,235,190 76.23% 41,403,509 -42,350,699 -947,190 83,288,000 50.10%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,911,480 5.35% 2,949,280 -8,860,760 -5,911,480 0 0.00%

3、其他内资持股 69,522,839 62.92% 34,054,229 -20,289,068 13,765,161 83,288,000 50.10%

其中：境内法人持股 69,516,063 62.91% 34,054,229 -20,770,292 13,283,937 82,800,000 49.80%

境内自然人

持股
6,776 0.01% 0 481,224 481,224 488,000 0.29%

4、外资持股 8,800,871 7.96% 4,400,000 -13,200,871 -8,800,871 0 0.00%

其中：境外法人持股 617 0.00% 0 -617 -617 0 0.00%

境外自然人

持股
8,800,254 7.96% 4,400,000 -13,200,254 -8,800,254 0 0.00%

二、无限售条件股份 26,271,828 23.77% 13,850,000 42,838,699 56,688,699 82,960,527 49.90%

1、人民币普通股 26,271,828 23.77% 13,850,000 42,838,699 56,688,699 82,960,527 49.90%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

94

三、股份总数 110,507,018 100.00% 55,253,509 488,000 55,741,509 166,248,527 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司以截止 2020年 12 月 31 日已发行总股本 110,507,018股为基数，向全体股东每 10股转增 5 股，

共计转增 55,253,509股，转增后公司总股本将增加至 165,760,527股。

公司以 2021年 8月 24日为授予日，以 19.50元/股的授予价格向符合条件的 31名激励对象授予 48.80

万股限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公积金转增股本

公司于 2021年 3月 26日召开第二届董事会第十三次会议和第二届监事会第十次会议，审议通过了公

司《关于 2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》。公司于 2021年 4月 20日召开的 2020

年年度股东大会审议通过了公司 2020年年度利润分配及公积金转增股本方案。

2、实施股权激励

公司于 2021 年 6 月 28 日召开第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第十三次会议及 2021年 7

月 20日的 2021年第四次临时股东大会审议通过了《关于 <武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年限制

性股票激励计划（草案）> 及其摘要的议案》。于 2021年 8月 24日召开的第二届董事会第十八次会议和

第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司向 2021年限制性股票激励计划激励对象授予限制性

[…]

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

回盛转

债

（1231

32）

700,00

0,000.0

0

2021/1

2/17
6年

700,00

0,000.0

0

700,00

0,000.0

0

107,39

7.26

-160,75

2,141.6

7

539,35

5,255.5

9

合计 -- -- --

700,00

0,000.0

0

700,00

0,000.0

0

107,39

7.26

-160,75

2,141.6

7

539,35

5,255.5

9

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会于2021年11月9日出具《关于同意武汉回盛生物科技股份有限公司向不特

定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2021〕3570号）文核准，贵公司向不特定对象发行

总额70,000万元可转换公司债券，期限6年。本次公司债券每张面值为100元，共计700万张，发行价格为

每张100元，并在深圳证券交易所上市交易。本次发行的可转换公司债券简称为“回盛转债”，债券代码为

“123132”。

存续期限：本次发行的可转债的期限为自发行之日起6年，即2021年12月17日（T日）至2027年12月16

日。

票面利率：第一年0.40%，第二年0.60%，第三年1.00%，第四年1.50%，第五年2.50%，第六年3.00%。

还本付息的期限和方式：采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金和最后一年利息。本次发行的

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

203

可转债的初始转股价格为28.32元/股。

转股期限：本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2021年12月23日，即募集资金划至发行

人账户之日）满六个月后的第一个交易日起至本次可转债到期日止，即2022年6月23日至2027年12月16日

止（如该日为法定节假或非交易日，则顺延至下一个交易日）。

转股价格：本次发行的可转债的初始转股价格为28.32元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易

日公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易

日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价。

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

无

47、租赁负债

无

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 6,416,560.92

合计 6,416,560.92

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

融资租赁款 6,562,236.02 16,830,752.12

减：未确认融资费用 145,678.08 712,120.38

减：一年内到期部分 6,416,557.94 9,702,070.82

（2）专项应付款

无

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

204

49、长期应付职工薪酬

无

50、预计负债

无

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 24,702,550.57 18,468,707.43 1,091,646.76 42,079,611.24

合计 24,702,550.57 18,468,707.43 1,091,646.76 42,079,611.24 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

泰地罗新

新型兽药

研究与开

发项目补

助

254,237.10 50,847.48 203,389.62
与资产相

关

创新能力

建设专项

补贴

450,538.52
124,406.4

0
326,132.12

与资产相

关

替米考星

肠溶颗粒

剂工程化

研究及成

果转化补

助

220,352.79 61,664.33 158,688.46
与资产相

关

兽用药品

现代综合

储运中心

593,963.37
152,547.3

0
441,416.07

与资产相

关

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

205

建设项目

补助

软胶囊及

非终端灭

菌器注射

剂车间改

造升级项

目补助

316,999.61 49,800.24 267,199.37
与资产相

关

国家三类

新兽药茯

苓多糖散

的新适应

症开发补

助

179,166.61 50,000.04 129,166.57
与资产相

关

泰乐菌素

及泰万菌

素项目补

助款

21,636,000.0

0

6,010,000.

00

27,646,000.0

0

与资产相

关

国家二类

新兽药除

虫脲的研

发创制补

助

50,000.00 50,000.00
与资产相

关

应城市经

济开发区

奖励基金

551,292.57
1,448,707.

43
66,666.68 1,933,333.32

与资产相

关

泰万菌素

发酵生产

基地建设

项目发展

专项资金

1,000,000.

00
85,714.29 914,285.71

与资产相

关

宠物制剂

项目基础

设施建设

补助资金

10,010,00

0.00

10,010,000.0

0

与资产相

关

国家二类

新兽药除

虫脲的研

450,000.00
450,000.0

0
0.00

与收益相

关

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

206

发创制补

助

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

项目合作款 750,000.00

预收技术研发及转让款 2,895,000.00 2,535,000.00

合计 2,895,000.00 3,285,000.00

53、股本

单位：元

期初余额

本次变动增减（+、-）
期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
110,507,018.

00

55,253,509.0

0
488,000.00

55,741,509.0

0

166,248,527.

00

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

公司于 2021年 12月发行可转换公司债券，发行总额 70,000.00万元，其中权益部分价值 15,355.61万

元，债券部分价值 54,644.39万元；本次发行共产生 1,070.10万元的发行费用，其中权益部分分摊 234.74

万元，债券部分分摊 835.36万元；54,644.39万元应付债券扣除债券部分应分摊的发行费用 835.36万元及

本年摊销利息调整部分后余额为 53,935.53万元，权益部分价值 15,355.61万元扣除应分摊发行费用 234.74

万元后期末余额 15,120.86万元计入其他权益工具。

可转换公司债券的发行情况、转股条件、转股时间见七、合并财务报表项目注释 46、“应付债券”。

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外 期初 本期增加 本期减少 期末

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

207

的金融工

具
数量 账面价值 数量(张) 账面价值 数量 账面价值 数量(张) 账面价值

可转换公

司债券
7,000,000 151,208,647.54 7,000,000 151,208,647.54

合计 7,000,000 151,208,647.54 7,000,000 151,208,647.54

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 926,886,823.88 9,028,000.00 55,253,509.00 880,661,314.88

其他资本公积 937,366.67 937,366.67

合计 926,886,823.88 9,965,366.67 55,253,509.00 881,598,681.55

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

资本公积本年减少索引见公司基本情况，资本公积本年增加见附注十三、股份支付。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

为员工持股计划或者股权激

励而收购的本公司股份
9,516,000.00 9,516,000.00

合计 9,516,000.00 9,516,000.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

库存股本年增加见附注十三、股份支付。

57、其他综合收益

无

58、专项储备

无

武汉回盛生物科技股份有限公司 2021年年度报告全文

208

59、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 30,140,195.93 17,320,525.52 47,460,721.45

合计 30,140,195.93 17,320,525.52 47,460,721.45

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据《公司法》、公司章程的规定，本公司按净利润的 10%提取法定盈余公积。法定盈余公积累计额

达到本公司注册资本 50%以上的，不再提取。

本公司在提取法定盈余公积金后，可提取任意盈余公积金。经批准，任意盈余公积金可用于弥补以前

年度亏损或增加股本。

60、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 311,616,076.69 172,709,654.81

调整后期初未分配利润 311,616,076.69 172,709,654.81

加：本期归属于母公司所有者的净利润 132,865,534.22 150,156,108.11

减：提取法定盈余公积 17,320,525.52 11,249,686.23

应付普通股股利 45,307,877.38

期末未分配利润 381,853,208.01 311,616,076.69

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00元。